دامیننس به
معنای سلطه هر رمزارز بر کل ارزش بازار است و نشان
می دهد چه میزان از دارايی سرمايه گذاری شده در کل
بازار در اختیار آن رمزارز خاص است. بررسی داده های
موجود نشــان می دهد که در حال حاضــر دامیننس
حجم معاملات آلت کوين ها به حدود 64درصد، يعنی
بالاترين حد خود از ژانويه 2021 )دی 1399( رســیده
است. در مقابل، دامیننس حجم معاملات بیت کوين به
حدود 16درصد، پايین ترين سطح خود در مدت مشابه

رســیده اســت. مارتون عقیده دارد که افزايش تسلط
معاملات آلت کوين ها معمــولًا منجر به کاهش قیم ت
بیت کوين می شود، در حالی که روند های صعودی پايدار

با دامیننس بالای بیت کوين آغاز می شوند.
2 نرخ های تأمین سرمایه در بالاترین حد 14
)Funding Rates( ماه اخیر: نرخ های تأمین سرمايه
مبالغی هســتند که معامله گران لانگ و شــورت برای
بازماندن موقعیت معاملاتی خود به يک ديگر پرداخت
می کند. نرخ های تأمین سرمايه مثبت يعنی معامله گران
روی افزايش قیمت شــرط بندی می کنند. همچنین،
قیمت بیت کوين در بازار معاملات آتی از قیمت آن در
بازار اسپات بیشتر است. در مقابل، نرخ های تأمین سرمايه
منفی به اين معنی اســت که معامله گران شورت برای
بازماندن موقعیت معاملاتی خود هزينه پرداخت کرده اند
و بر روی کاهش قیمت شرط بسته اند. مارتون می گويد
نرخ تأمین ســرمايه بیت کوين به بالاترين سطح خود
از دســامبر 2021 )آذر 1400( رسیده است. اين يعنی
معامله گران بیت کوين در شرايط کنونی نگاهی صعودی
دارند و به افزايش قیمت ها امیدوارند. با اين حال، بررسی
نمودار نرخ تأمین سرمايه نشان می دهد که ممکن است
همیشه اين اتفاق رخ ندهد. در دوره های قبلی که نرخ های
تأمین ســرمايه به اندازه امروز افزايش يافته بود، شاهد

اصلاح قیمت بیت کوين بوده ايم.

شاه درباره خروجش از ایران در پاسخ به تاریخ آورده است که بعضی از اطرافیانش به
منظور آرام سازی محیط به او توصیه کردند چند هفته ای از ایران دور شود و یک هفته
قبل از خروجش از ایران که تصادفاً مقارن با کنفرانس گوادلوپ نیز بود، احساس کرده

است که کار از کار گذشته .
امیر اصلان افشار بعدها از عدم تمایل شاه برای خروج از کشور خبر داد. او گفت شاه
تصمیم داشت در اوایل ژانویه 1979/اواســط دی 1357، برای دو ماه به آمریکا برود و
سپس به ایران بازگردد. وی همچنین گفت شاه قصد داشت با هدایای بسیاری به آمریکا
برود و با کارتر و اعضای مجلس سنا و سازمان سیا گفت وگو کرده و اهمیت ایران را برای
آمریکا و خطر افتادن آن را به دست افراطیون برای آنها تشریح کند. زاهدی نیز از جمله